REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OI’ST_INA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 09.01.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 29.12.2014. pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 772. 1& datés 12.12.2014, paragitur nga Drejtoria pér Financa dhe Buxhet. € shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40, paragrafi
40.2. shkronja (b dhe ¢). t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008) dhe Nenin 27. shkronja (¢ dhe ¢), té Statutit t& Komunés Nr. 98, (& datés 17.08.2012,

mori:

Jik]

1.6

VENDIM

Pér rritjen e t& hyrave vetjake pér vitin fiskal 2014, n& shumé totale prej 160.000.00€,
t& shpérndara népér kategorité ckonomike buxhetore, kodet ¢ programeve dhe
kodet e projekteve si vijon:

Mietet financiare. né shumé prej 50.000.00€. lejohen pér realizimin ¢ projektit kapital
‘Bashkéfinancimi i Projekteve 89168°. né kodin ekonomik 30, programi ‘Buxhet ¢
Financa 17502";

Mjetet financiare, né shumé prej 15.000.00€, lejohen pér shpenzim né mallra dhe
shérbime. programi “Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 730117, n¢ kodin eckonomik
13. pér furnizim me medikamente né shéndetési dhe nafté pér ngrohje gendrore;
Mjetet financiare, n¢ shumé prej 15,000.00€, lejohen pér shpenzim né mallra ¢
shérbime, programi ‘Arsim dhe Shkencé 92010, kodi ckonomik 13, pér pagesén ¢
faturave pér furnizim me ushqim dhe pije pér Cerdhen ¢ Fémijéve "Gézimi Yné’;
Mijctet financiare, né shumé prej 40,000.00€. lejohen pér shpenzim né mallra ¢
shérbime, programi ‘Infrastrukturé Publike 18162°, kodi ekonomik 13. pér pagescn ¢
faturave t& furnizimit me nafté pér ngrohje gendrore, pér Administratén Publike dhe
furnizim me material pér zyre si dhe pér girané ¢ objektit t& komuncs:

Mijetet financiare, né shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né transfere,
programi “Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 730117, kodi ekonomik 20, pér ndihmé
qytetaréve pér terapi shéndetésore dhe Organizatén Jogeveritare “N&n¢ Tereza™, per
{’i ndihmuar né ushgim dhe veshémbathje familjet skamnore;

Mijetet financiare, né shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né transfere,
programi ‘Arsim dhe Shkencé 920107, kodi ckonomik 20, pér ndihmé studentéve e
nxénésve me kushte té rénda ckonomike dhe nxénésve me nevoja t& veganta.



2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera €shté né kompetencé t& Kryetarit (&
Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.
3 Ky vendim hyn né fuqi. ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés, Drejtoris¢
pér FB, Drejtorisé pér Arsim, Drejtorisé pér SHHMS, Drejtorisé pér SHPM
dhe Arkivs. —
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVOQ-POLJE

Daté: 12.01.2015

Kuvendi i Komung&s, n& mbledhjen e mbajtur mé& daté 29.12.2014, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 778, t& datés 17.12.2014, paraqgitur nga Drejtoria pér Shé&rbime Publike dhe Mjedis, t&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vet&geverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t€ Komungs Nr. 98, t& dat&s 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin n& parim t& Planit Komunal pér Eficiencé té Energjisé té komunés s&
Fushé&-Kosovés, pér periudhén 2014-2020 dhe procedimin e tij pér diskutim publik.

2. Ky vendim hyn ng fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé
pér SHPM dhe Arkivés.

Kryesuéé-_'it"i'"-_l(ﬁ.\_a'gndif té Koniungs
; Mr’.}l«‘gg;l Krasnigic »|
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE FUSHE—KOSOVFZS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 12.01.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 29.12.2014, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 160, t& datés 17.12.2014, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, t&€ shqyrtuar né
Komitetin pér Komunitete, bazuar n& nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 53 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 34, paragrati 34.1,
shkronja (b), paragrafi 34.4, nenin 36, nenin 38 t& Statutit t& Komun&s Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér ndryshimin-plotésimin e Vendimit Nr. 28, t& datés 06.03.2014, pér pérfaqésimin e
komunitetit malazez, n& pérbérjen prej nénté anétaréve t& Komitetit pér Komunitete.

2. Pér anétare t& Komitetit pér Komunitete, nga komuniteti malazez, caktohet znj.
Snezhana Karaxhig.

3. Ky vendim hyn né& fugqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés dhe shfugizon
Vendimin Nr. 28, t& datés 06.03.2014.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komuné&s, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
pér FB, Drejtorisé pér Administraté, Anétares s&€ Komitetit pér Komunitete
dhe Arkivés.

Kryesg’héicif Kuvendit t& 'K'_,(ip'i._u‘ nés
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